ad eum docentem principes sa
cerdotum et seniores populi dicē
tū. Quasi non desiderat beelzebub ut supiza
tes: In qua potestate hēc facis?
filium dei negant quem non suis sed alienis
viribus operari putant: et quis tibi dedit hanc potesta
tē? Respondens autem Ihesus
dixit eis. Interrogo vos et ego
vnū sermonem. Quem si dire
ritis michi: et ego dicaz vobis in
qua potestate hēc facio. Baptis
ficiet michi. Ex
mūs Johannis vnde erat: et celo
statuo dei.
An fictione hominum.
an et homib⁹: Et illi cogitatāt
inter se dicentes: Si dixerimus
e celo: dicet nobis. Quare ergo

Qui dixit ecce agnus dei ecce qui tollit
peccata mundi. Qui michi testimonium phi
buit et in qua potestate hec facio demonstrauit.
non creditis illi: Si autē dixer
tūtūment lapidationem: sed magis veritas
confessionem.

Rimus ex hominibus: timemus
turbaz. Omnes enim habent io
cūs dāptima suscepserant.
hannem sicut prophetam. Et re
spondentes Ihesu dixerunt: ne
Non ego dico vobis qd non vultis faceri
quod utiqz iūs.
scimus. Ait illis et ipse. Nec ego

dīca vobis in qua potestate hec
facio. Quid autem vobis videſ.
fōeus qui paterne diligit om̄s quos creauit.
Homo quidam habebat duos
spopulos. Gentilis qui ab nos s̄i pāns
fuit gentilis qd iudeus Non in
filios et accedens ad p̄ximum di
atribus sed dans intellectum in sensibus.
In tpe hūus seculi. Quod tibi nō us
alii ne feceris
xit. fili. vade! hodie operare in
Superbe cum bonum reliquit et malum ele
git. vineam meam. Ille autes respō
tūc liberz arbitrium. In adueni
dens ait: Nolo. Postea autem

sermonis cōtumaciam labore correxit
penitentia motus abiit in vineā
Iudeum qui ab abraham
z accedens ad alterum dixit sumi
fōysl hom
liter. At ille respōdens ait: eo do
nia quecumqz dixeris fac emus.
qd filium extra vineam interfecit.
mine. et nō iūit. Quis ex duobus
fuit suo indicio damnentur
fecit voluntatem patris. Dicit
ei primus. Dicit illis Ihesus:

Amen dico vobis qd publicani et
iut maria. In celo uel ecclia
meretrices p̄cedunt vos in regno

dei. Venit enim ad vos Joha
nēs predicata. i chāsto vel preceptis dei
nes in via iusticie: et non credi
stis ei. Publicani autes et mere
trices crediderunt ei. Vos autes
viam iusticie quam predicauit
videntes nec penitentiam habu
tūlēt post completam eius prop̄hetia.
istis postea vt crederetis ei. Aliā
vbi mortem suam eis improp̄erauit
vel locutus est.
parabolam audite. Homo erat
dominus sabbath.
pater familiæ qui plantauit vine
tūlēt communionem sc̄i terā promissionis.
Durum urbis: uel angeloz custodiā: uel bel
licoz uiroz ut dāuid et iacoboz
am et sepe circundedit ei. et fo
imposuit ei tormenta legalia per que cog
retur ad bene uiuendum.
dit in ea torcular. et edificauit tur
templuz. Qui supra operari
rim. et locauit eam agricolis. et

agiscat p se. scdm
illud. Deus p̄terz dē
tes eoz in ore ipsoz.

Nec ego dico
uobis. Duab te
cansis occultat ver
itas. vel qd nō sunt ca
paces auditores. vñ

Habeo multa vobi
diē: s3 n̄ potestis por
tare modo. Vel qd
sunt p̄ceptores. vñ

Potestis sc̄i dare ca
dam. Facta sacer
dotibz causa misione:
stati infest pabolā q
z illos impieatis ar
guat. et ad gētes reg
nū dei trāsferendum
doceat.

WIt simpt h pa
bola est n̄ de gētibz et
de indeis: s3 te pecca
toribz iūtis. vt p̄
ea dñs disserrit. Amē
dico vobis qd publi
cani et meretrices p̄ce
dūt vos in regno dei

Tuale hodie
et o. Ex quo hō p̄di
tus est legē habuit.
Qd tibi nō vis fieri
alij ne feceris.

Dicunt ei pri
mus. In quibusdā
codicibz bētur p̄pm
nouissimus. Intelli
gunt enī veritātē: sed
tergiversando vñ sub
terfugiēdo nolūt drē
qd sēmūt. vt et te ba
ptismo Johannis.

Johannes in
via. Johem iudei
p̄tēnentes: nec viā in
sticte p̄phendēt: nec
te opibz mal pñiam
egerunt.

Vos aut. Bre.
Quia apte nolebat
ridere sapig: in para
bolis capiuntur.

Vineam. De
qua ysaias. Vine
dñi sabaoth domus
israel est.

Fodit. In fos
sione timor: notatur.
qd p̄cepta illa lega
lia non amore sed u
more seruabant.

Neocari vero terrenis lucris inhiare.
Rex. Supradomo dum invitabat et opera dementie agebat: nunc in vincere rex tunc.

Et missis. Mis-
sis exercitib; i; ange-
lis per quos indicium
exercit; persequen-
tes perdit; et civitatez
id est: carnem in qua
habitauerunt cum an-
ima in gehennam cre-
mabit.

Nuptie. Omne
sacramentum incor-
nationis peractum est
natiuitas et passio et

Ad exitus et
Actones sunt vici-
tus defectus actio-
num: et plerique sa-
cile queruntur quos
in terrenis actibus p-
spera nulla comitan-
tur.

Ut videret et
Id est: ut videri fa-
ciat iudicando me-
rita et discernat.

Non vestitum

Confutatis autem
phariseis supponit non
omnes qui sunt in ec-
clesia esse dignos re-
gno ne forteant sui.

Amice. Amicus
quia ad nuptias in-
vitatus. Non modo
impudentis arguit.

Ligatis p. et
ma. Ligantur pena
qui bic a malo solue-
runt ligari: id est: co-
biteri.

Vanus que non
extense ad glori-
nam. Pedes tardi
ad bonum.

Ibi singula mem-
bra pugnare subiungent:
que bic singulis vi-
cis seruerunt.

Exteriores et
Quia hic interiores
habent tenebras cor-
dis.

Multi autem
Repulso uno in quo
omne corpus malorum
expulsum: generalis
sententia infertur.

Multi autem sunt vo-
cati. Quasi: si de
uno dixi: de multis
est intelligendum.

Cum herodia-
nis. Tantum ignotis: ut facilius deciperent. Quia timebant turbas: quod
per se non audent: peccatis manibus attemptant.

Cum herodianis: id est: militib; herodis. Sub cesare augusto quando

Alii non solum stemmū: sed et persequuntur.
de mortibus discipulorū dicit: qui super in-
olis parabola de morte sua dixit.

Reliqui vero tenuerunt seruos

eiūs: et primaria affectos occidēt
hoc vocem sanguis. Namē cum tranquillitate
indicans.

Rex autem cū audisset iratus est. Et

romani sub tyto et vespasiano.

Missis exercitib; suis perdidit ho-

micidas illos et civitatem illoꝝ

Adhuc alios inuitat: qui sermo dei et si aliquis

labora: et sibi requiescit.

Tunc ait seruis suis.

Nuptie quidem parate sunt: sed

fiudei per leges et prophetas:

qui inuitati erat non fuerat digni.

Et vie sunt errores gentium.

Ite ergo ad exitū viarū: et quos

cunq; condicioneſ.

Ad cunq; inuenientis vocate ad nu-

situdem. Hoc iudea. Sectas gentium

ptias. Egressi serui eiū in vias

Sicut ecclesia inter celum et infernum est: in

discrete malos et bonos colligit.

Gregauerunt oēs quos inuenie-

nt. Crediderunt quotquot preordinati erant

ad uitam.

runt malos et bonos. et imple-

sunt nuptie discubentium.

In ad iudicium venies illuminabit scientias

trauit autem rex ut videret discū

In fide requiescētes.

Hōmēs qui in malo sunt vnum

bentes: et vidit ibi hominem non

Id est: sudem habentem non opera caritatis

quam dominus ad sociante sibi ecclie nupti

as venit.

vestitum veste nuptiali. et ait illi:

Impudenter arguit: per fidem non per ope-

rationem.

Amice. quō hoc intrasti non hōns

Novi hōis sed veteris. Quia non locū ne-

gandi ibi est.

vestem nuptialem? At ille obmu-

tuit. Tunc dixit rex ministris: Li-

gant pena qui ligati fuerint culpa a bonis

operibus

gatis pedibus eius et manibus

Inferni: quic hic interiores habent tenebras

mittite eum in tenebras. Exterio-

Socorro in uanis uagorū. Qui de eda-

citate gauiſ sunt.

res. ibi erit fletus et stridor den-

Ad nuptias

tium. Multi autem sunt vocati

fide. Ad regnum.

pauci vero electi. Tunc abeūtes

ut aliquid quasi eo ignorare ex-

torquerent ab eo in quo argui posset.

pharisei consilium inierunt ut ca-

perent eū in sermone. Et mittunt

Quasi minus notos a quibus minus ca-

neret: et reprehensi minū erubesceret.

Tempore herodes erat hierosolimis

ei discipulos suos cum herodia-

ni laudatus mysterium sui cordis sim-

pliciter cis aperiat eosque uicti discipulos.

nus dicentes: Magister scimus

qui verax es: et viam dei in verita-

te doces: et non est tibi cura de a-

et minoribus.

Indiscere dicas veritatem maioribus

liquo. Non enim respicis perso-

nam hominum. Dic ergo nobis

quid tibi videtur. Licit censem

dari cesari an non?

Lognita autē

holosteate. Non sc̄m perha eo

rum blandescit sc̄m cōscietas eoz asper.

Ihesus inequitas eorū ait. Quid

sc̄m aliud ē in co: et aliud simulāt ore

me temptat hypocrite? Ostē

sc̄m denarum qui pro censu soluit: qui et ha-

bet imaginē cesaris: qui pro decem numis

computabatur.

Illū obtulerunt ei denarium. Et

sc̄m numeri quod pro decem numis

comptabatur.

Non ē tibi cu-

ra et. Illuc prouo-

cant ut teum magis

timeat q̄ cōfārem.

Et ideo non tebere

soli tributa dicat:

ut berodiani quasi

autorem seditionis

teneant.

Hypocrite.

Quia aliud sunt: et

aliud simulāt.

Reddite ergo

et. Vel sicut cōfār

exigit impressionem

sue imaginis: sic et de-

us anīaz luīe sui vul-

tus signatam.

Haducei et.

Dic erant hereses

in iudeis. Phariseo

rum: qui p̄ferebant

īusticiā traditionū: et adu-

cōgoz q̄ et ipsi rēdica-

bāt sibi quod nondū

erāt: id est: iusti.

Haducei namq; iusti in

terp̄tantur qui resur-

rectionem corporum

non credunt: et anīas

interire putāt cū cor-

pore. Turpitudines

fabulē singunt q̄ de

liramentī eos argu-

at qui resurrectionē

assent. Potest au-

tem fieri ut in gente

eoꝝ hoc aliquando

acciderit.

Mystice. Hi

omnes septem repro-

bi sunt: qui tota bac-

vita q̄ septem dieb;

est: steriles a bono o-

pere sunt: quibus misé-

re mortuis: ad vlti-

mum mādāna puer-

satio q̄ sine fructu est transbit.

Erratis. Ideo q̄ nescitis scripturas. Vñ seqꝝ: ut nesciat virtutē dei

In resurrectō enim. Resurgēt quidē corpora q̄ possent nutere

descriptio facta ē: in

dea sc̄ā ē tributaria

His tributis p̄posit

est herodes antipa-

tris filius alienigena

et profelitus rex inde-

ia. b. augusto consti-

tūtus. Erat ergo se

ditio in populo alijs

dicentib; detere da-

ri tributa pro securi-

tate et quiete: cum ro-

Mundis supra. Venite ad me qui laboratis et onerati estis.
Domini uero. Dixit tales doctores audiendos esse non imitados
 nunc ostendit causam propter quid non possunt credere christo i. q. omnia fa-

ciant ut videant ab
 dominib. Non potest
 enim christo celestia
 predicari credere qui
 gloriam terrena cu-
 pit.

Dilatant. Non
 ut faciendo sunt iusti
 sed ut dicendo appa-
 reant iusti.

Dilatant eni philacteria sua. et ma-
 sequuntur et in publico gloriam querunt
 significat fimbrias. Amant autes

primos recubitus in cenis. et pri-

magistros primos sedere non uerat: sed eos
 arguit qui hec habita uel non habita indebet
 appetunt.

mas cathedras in synagogis. et
 salutationes in foro. et vocari ab

magistris. Id est ne quod deo debet uobis presuma-

tis. nec alios rabbi uocatis. ne diuinum homini

bus honorem deseratis.

Magistris.

hominibus rabbi. Uos autem no-

lite vocari rabbi. unus est enim ma-

gister vester. Omnes autem vos

hab uno faci unius nature.

fratres estis et patrem nolite vo-

care super terram. unus enim pa-

Auctor nature: q. et ipso sunt omnia

ter vester qui in celis est. Nec vo-

ce appetatis uocari. Repetit propter si-

lum per quem sunt omnia uel per quem recon-

ciliati sumus.

cemini magistri: q. magister ve-

ter cuiusquid scitis attribuendum est

et de patinatu non sit contentio inter nos.

ster unus est christus. Qui ma-

ior est vestrum erit mister vester.

Incaute eleuauerit. Ad domum: et si non

Qui aurum se exaltauerit humilia-

cora hominibus. de benefactis prouide-

bitur. et qui se humiliauerit exal-

ta deo. Qui heus noticiam legis

et prophetarum.

tabitur. Ue autem uobis scri-

be et pharisai hypocrite qui clau-

one abconditis qui aperit regnum celorum

ut quis regnum celorum

non credens. Credere

Uos enim non intratis nec introe-

uolentes. Qui vestra superstitione

nichil intenditis nisi ut predaz de subiecta ple-

be faciat eis.

tes sinitis intrare. Ue uobis scribe-

et pharisai hypocrite qui come-

ditis domos viduaz ordes lon-

Dater uester qui in celis est. Deus dicitur pater et magister
 natura homo indulgentia. Dater: ut honor grati deferat: non ut auctor
 vite balxat. Magister ex consortio veri magistri tanquam eius nuncius et p-
 reuentia eius a quo mittitur honoratur.

Qui maior. Certatibus de prioratu discipulis (ut lucas ait) tps non
 eos in iure contentiosis arguit: sed formam humiliatis ostendit. Qui maior est: i-
 majoris meriti: vel q. pferit aliis tebet eos hucire obsequendo non superbo

minando. Bene agentibus per humilitatem sit socius: contra delinquen-
 tes zelo iusticie sit erectus. Non namque genitio delinqnit: si inter personas plus
 equalitas quam disciplina custodit. Rectorem et matrem exhibeat pietas: et prem
 disciplina. Quaedam
 q. ne ant districtio
 rigida: aut pietas sit
 remissa.

Clauditis. Vel
 malo ex exemplo. vel my-
 steria scripturarum tol-
 lendo. Exemplo enim et
 doctrina eo quod in magna
 sunt: alii quod christum
 non recipiunt.

Circuitis. In
 toto orbe evangelio
 tetrabitis: si quis vo-
 bis adhuc: duplo pre-
 ne filii est: q. ne quis re-
 missio percepit accipit
 et in eorum societate in-
 citat q. christum sunt pse-
 cuti: quis ei filii dicitur:
 cui opera agit.

Proselitum.
 proseliti sunt de gentibus
 in synagogam recepti
 quoque raritas per unum
 significat: q. vir aliquis
 post christum.

Quicunque in-
 rauerit. Pharisai
 q. omnia fecerunt propter
 lucrum dicebat enim etiam
 sanctiora oblata: q. tem-
 plus vel altare: ut
 hoc ipsum pemptores cent
 ad offerenda dona q. ad
 preces fundendas in templo. vel iusticias
 facandas. In quo non
 te timore sed suam cu-
 piditatē attedebat.

Iudeo arguit eos deus

multicte et fraudulen-

tie. Templo vel alta-
 re ad gloriam dei pti-
 net et ad hois salutem
 aurum vel donum alta-
 ris: et ipsa ad gloriam dei
 pti net: et tu magis ad
 electatorem hominum et
 uirilitatem sacerdotum.
 Et iudeo auxilius q. delecta-
 tur et dona quibus pasca-
 tur sanctiora dicuntur:
 ut hois pioniores
 sint ad illa offerenda.

Typice. Tem-
 plus et altare est chris-
 tus. Auxilius et donum lau-
 des et sacrificia q. deo
 offeruntur: non enim
 ille per hec sed hec p-

roficiuntur.

In celo. Per creaturam: ubi non putatis periurum esse: iurat in celo
 id est: per subiectam creaturam iurat et per divinitatem praesidentem creature.

Nequobis est. Et hic arguit eos auaricie: q. nichil premitunt te-
 bis que ad commodum suum sunt.

Qui decimatis. Quia deus precepit omnium rerum decimas
 offeri. propter alimoniam sacerdotum.

Nota q. p. eleos in aliquo impunita est emitur: in iniquitate manentibus

Et hoc oportuit facere. Ne elemosinas fructum terze videretur respovere: hec addidit.

Duces ceci. Opinione religionis in minimis que lucruz hñt diligenteriaz onditis; sed magna precepta de iudiicio fidei et misericordia de uoratis et negligitis.

Excolates. Misericordia nomie sedicibus homicida barabas signur. qz bñial strepido inquietat et sanguine telestat. Camelis nomine propter humilitatem ad lubeunda onera; dñs intelligit. Colat gñndi culicem. i. minima obfuit: qz barbabñ qz no soluerat sabbañ dimiserunt. et came lñ gñtiunt. i. maiora pñepnnt. qz xpñ spñ alii sabbm insinuantem pñ iudicium et miaz et fidē. qz illi pñenunt) occiderunt.

Vale uobis. Diuersis humiliitudinibz simulatõis et medacij arguit phglos qz aliud hñbys ondunt aliud domi agnt.

Qui mundatis. Frustre sanctitatem exteriõ pñtenditis: sic si qz calicem mundet exteriõ int̄ aut relinqit sordes. cū ei⁹ vñs sit interior. Lucas ira. Hulte. qz fecit quod deforis est etiā id qz intus ē fecit. i. qz vñrā qz naturā hois fecit vñraqz mundari voluit. Néo igit̄ putet fornicatoz et bñdi cor poraliam via solūmodo gñia esse: et quariciā. et supbiā. et irā. et cœa spñalia lenia eē

Calicis. Per similiñ qz in calice et parapside sit eoz superfluo. **Q**ui edifi. Exstructis in eoz occisorz propter favorē vulgi. vt iusti videamini arguitis etiā facinora patrū vestroz.

Itaqz. Quia scelerata patrū tetelamini. pñ sp̄ quidē scitafz. Dñ christi pñsequendo et aplos eadē faciatis: facto probatis vos esse filios. non solū carne: sed imitatione iniqua. et patet eos scientes peccare.

Et uos. Probato qz filij sunt homicidarum: ponit id ad quod ten debat. et vos im. mē. lez qz illis defuit implete. Illi prophetas: vos dñm prophetarz occidite. Non iubet: sed qz facturi sunt ostendit.

Dñno fu. Hic. Sepulcræ scōpñ edificando. an potius corda a malitia

Inco recta et anetum et cimimum. et reliqui si negligantur.

Stitis que grauiora sunt legis iudiciorum. sed est. ut recte inter hos iudicetur. Si in diuinae causarū in pauperes et viduas in decum.

Maior. Suos uel populum. t. principaliter s. minor. i. decimas terce nos fructum exigere. vel illos dare.

Hec oportuit facere et illa non t. aliquem liquore magis puz facere et lac omittere. **D**uces ceci. et excolates

Sonra. culicem: cameluz autem glutientes. **V**e vobis scribē et pharisei

Hypocrite qui mundatis quod de omnia fallaciter faciunt.

Sicut. Vas quadratum est. foris est calicis et parapsidis in

Auaricia. t. in pñcia. t. in mundus. **P**harisee cecet mundus.

Cor et conscientia a fraude. et malis desideriis da prius quod intus est calicis. t. in possis suis veraciter ondere sanctitates per opera

et parapsidis t. ut fiat et id qz de

Non est mundus qz intus ē mundus. t. item alia similitudine eos arguit.

Foris est mundus. **C**e vobis scribē et pharisei hypocrite. qz siles

Thā quod supra similitudo calicis suos enim eius sepulcræ quibus alios mortificantur. estis t. sepulcris dealbatis que a

Foris parēt hominibus speciosa. Sic peruerteri magistri qui alia docent et alia faciunt.

Intus vero plena sunt ossib⁹ mor

Sicut patredine et feiore. tuorum et omni spurcicia. **H**ic et

Soēs superiores similitudines breuerit hic expounit. t. habitu vestis. filatera longa orone

Vos a foris quidem t. appetitis hominibus iusti. intus aut pleni

Ramore vane laudis. **O**dio veritatis. estis hypocriti et iniquitate. **V**e

Svobis scribē et pharisei hypocrite. **H**ypocrite omnia fallaciter faciunt propter opinionem vulgi.

Tte qui edificatis sepulchra pro

Pphetarz et ornatis monumenta in alioz. **S**i non erbis: opere: amboz omo

Mdo monumēta in eoz quos a patribus non negant octoios esse.

Stoz. et dicitis: **S**i fuissimus in

mūndo? Liberabit ross sancti. quo secula ornatis nō certe. Sancti nō sunt amici inimicis dei. frustra sanctos honorant qz sanctitate spiritus.

Sapientes. Quis scit quem pferant sermonē. Scribas: in lege peritos.

IEt ues. u. Qd̄ bos tm̄ pñtes dicit: sed omnē generatio nem maloz pñcedē tem et futurā: qz omnes vna ciuitas sunt vnu corpus dyaboli.

Abel iusti. **J**usticia abel approbata est per munē receptionem.

Cliqz ad sa. **Z**Cur vñqz ad hñc: cū multi post hunc occisi ante natalem chistī. et xpo nato mortueri ab hac generatione sunt perempti.

Sed quia abel pastor ouum fuit: neqz twloqz in agro. Zacharias sacerdos necatus est in atrio templi. vt uulsoz gradus martyres et laicos et officio altaris mancipatos. sub eoz vñuit intumare vocabulis. Zacharias qui oculus est a rege joas inter templum et altare. vt hytoria regū narrat. fulfuit iustitiae. et in euangelio quo vñuntur nazarei: pro filio barach, i.e. legitur filius iusta de. **S**ed vt iustitia iustitiae sacerdotis pñ dicetur: ipse barachias vocatur. id est benedictus domini.

Iste Zacharias te duodecim prophetis vñus erat: si cui pater Johannis te prophetus vñus erat.

Super generationem istam. Hierusalem iuxta plangit affectu patris sacerdotis prophetaz.

Hierusalem que occidis prophete. t. duricia cordis a te repli. vel corporaliter ut stephanum.

Tas. et lapidas eos qz ad te missi per prophetas misos a me hactenus.

Sicut voluntate fidei sunt. **Q**uotiens volui congregare filios tuos quemadmodū galina congregat pullos suos sub

In proximo. alas et noluisti. **E**cce relique vo

Stemplum vel cinctas romanis tollentibus gentē et locū. t. hñsi pñiaqz egeritis et pñfisi faciūt me filii optime facie nū videbitis.

Bis dom⁹ vñia deserta. **N**ico enim post passionem uobis nō me videbitis amodo.

Quoties. Asī dicat. Ego volui et tu noluisti. et quotquot pñgau mea voluntate sp̄ efficaci: te nolente feci: qz sp̄ in grata fuisti.

Gallina. Hoc al magnū affectū hñz in filios. ita ut eoz infirmitate affecta infirmetur. et eos alis proteges pñtra milnū pugnet. **H**ic te sapientia carnem infirmata protegit nos et defendit a dyabolo.

Relinquetur. Cünitas auxilio tei mūdata suę ditioni relinquitur que bene terducta est cum qz teo terelinquitur.

Mattheus

Benedictus qui uenit **zc.** **Hoc** turbe dixerunt dñō uenienti
hierlm. qd aut̄ his transactis hic dñs dicit cogit mystice intelligi de ad/
uentu claritatis sue rbi p̄fitebūtur filiū quē crucifixerūt. **C. XXIII.**

Et egressus ihesu. Non relin. la. s. la. **Mystice** recedente dño

de templo om̄ia legi

edificia et p̄posito mā

datoꝝ ita destruc̄ta

est; vt nichil possit a

indeſi impleri. **Dini**

nitus aut̄ prouisum

est vt crescente euā

gelij gratia templuz

illud cū suis cerimo-

nīs tolleretur. neq̄s

infirmitus in fide illis

stantibz iudaismi oc-

casionem haberet

Cdem qui p̄mina-

tus est verbo: osten-

dit signo. dum ege-

ditur ab illis facta

comminatione.

Sedente aut̄

Ubi marcus ait con-

tra templum. **Sedet**

contra templum. cuꝝ

de ruina eius et exci-

dio genit̄s disputat-

ut et corporis suis v̄

bis suis congruat.

Mysti. Sedet

in monte oliveti. id ē

in ecclie quiet̄ ma-

nens superbor̄ dete-

statur arrogantiā.

Dic nobis **zc.**

Quia dixit om̄ia de-

struenda tempus et

signa destructionis

querunt

Tria querunt. quo

tempore destruenda

hierusalem sit; q̄ ven-

turus christus; q̄ co-

summatio seculi ven-

tura sit?

Videte ne. Cū

h̄ fient ne p̄ tenus

instare diem domini

cuius signum perspi-

cue ponitur in sequē-

tib.

Premittit ne tur-

benatur. vel tefciant

per deceptionem. vt

per simonem maguꝝ

vel p̄ tribulationē et

persecutionem. vt p̄

neronem. **Nota** hec

venientia ante exci-

dium hierusalem. si-

milia sunt et eadē he-

bis que fient in consummatōne seculi. et loquitur ita de uno quasi de alio

Muli. n. u. Immunitate hierusalem excidio multi fuerunt princi-

pes qui sc̄dicerent esse christos. et tempus libertatis prope esse. **Muli** in

ecclie temporibz apostoloz q̄ p̄ter alia falsa dicenter instare diem dñi.

Audituri. H̄c in indea a passione domini abundauerunt quibus

ne terribili apostoli hierusalem et iudeam deseruerant amonuentur quia non

statim finis sed post cl̄i annos.

Consurgaz. zc. **Mystice.** Regnum surget in regnum. et pestilentia

eorum quoniam sermo ut cancer serpit. Et fames. verbi tei. commotio ter-

re. et fide separatio. Ultima enim tribulatio multis preuenitur. et per-

trebia mala indicant mala perpetua. Et ideo post bellā et seditiones n̄

C.

XXIII.

statim finis: quia multa mala tēlētent p̄cūnire ut nūc mala sine si-
ne. **Corum** autem alia e celo. alia e terra. alia ab elementis. alia ab homi-
nibus. **Surget** gens. **Ecce** perturbatio hominum. **Terremotus.** **Ecce** re-
spect̄ ire delup. **Pestilentia.** **Ecce** inęq̄itas corpor̄. **Fames.** **Ecce** sterili-
tas terz̄. **Terrorē** et tempestates. **s̄c̄d̄m** lucam. **Ecce** in-
equalitas aeris. **Om̄nia** ergo consummā-
da conturbantur. vt qui in omnibus teli-
quimus in omnibus feriamur. **Vnde** pu-
gnabit pro eo orbis terz̄ contra infensa-
tos.

Decant. **Hec**

autem om̄ia sunt ini-
tia nō consummatio

quasi p̄sona antichri-
sti. vel etiā r̄bis.

Hec partim ad ener-

sionem iudeoz. par-

tim ad diem iudicij

pertinent: quia ita a

postoli interrogare-

rāt de viroꝝ.

Tunc tradent

Quo merito h̄ inde

is euēniant subdit:

quia post occisionem

christi nominis et fi-

dei eius p̄sones per-

secuti sunt.

Et multi **zc.**

Quidā hoc ad ener-

sionem iudeoz referit

Hec tunc inter eos

q̄ nullus erat fidel:

ad quem fieret exor-

tatio. melius hoc ac-

cepit de hereticis.

quoz primus simon

maḡ fuit. **Extremus**

maior omnibus anti-

christus est. **Diligen-**

ter intuendiz est qd

signoz ad excidium

r̄bis quod ad diem

domini referatur?

Respondit enim do-

minus que ex illo tē-

po re erant secuta-

sue de excidio hieru-

salē. sine de aduen-

tu suo.

Et predicabi

tur **zc.** Quia noue-

rat domin⁹ corda di-

scipuloz de excidio et

verdictione sue ḡtis

ostendit: h̄ solatio releuat; vt sc̄rēt m̄tropolites socios gaudiū eternū de

toto orbe colligendos.

Adbuc tenet hoc signum q̄ non insit dies domini vel desolatio hie-

rusalem antequā apostoli toto orbe dispersi sint preter duos Jacobos.

qui prius in indea int̄fecti sunt. Dispersi inquā vt si tolerent de perdi-

tione sue gentis: solacium habeant plures socios de omni gente colle-

ctos.

Abominationem **zc.** Vel si de excidio r̄bis: abominationē id est

ydolum. Pilatus enī posuit imaginem cesaris in templo desolato. Vel

hoc dicitur de statua adriani eq̄stris q̄ in ipso sanctoz loco longo tē-

petit.

Tunc qui iniudea. Hec ad litterā facta sunt cū appropinquante exterminio iudeorū oraculo moniti omnes christiani fugerunt in regnum agrippae qui parebat romanis.

Mysti. Tunc i-cū heres et flagitia regnare cuperint inter scōs. et pacem eoz distractere. quanto plures vident sequi prava; tanto altius virtus resperant.

Te autē pregnā. Quia sarcina grauata fugere non poterunt.

In isto qui in iudea sunt fugiat ad mōtes concordat lucas. cetera videtur aliter dīcere ita et qui in medio eius discedant. Sed quomodo cuī predixit euangelista circūdari bierusalem ab exercitu? quī ī medio sunt id est cū ita virgebit periculus ut evadī non possit: discedant id est nō capiatur desiderio huius seculi in aliam vitam migrare parati. Idem qd alij direxerūt in tecto est nō recessent. t-a-d-s. B est nullo affectu inclinatur ad carnē. Et hoc quod lucas ait: et qui in regionibus non intrent in eam. id est: qui iam bono pposito cordis extra illam facti sunt: non ea rursus carnali appetitatem desiderent. Hoc alij: et qui in agro non r-t-t-s. hoc est iterum innolui curis quibus exutus erat.

Graues aīme peccatis. et que nutritur: imperite antichristus effugere non poterunt. Vel ergo illis qui sua germina non prodixerunt in virum perfectum.

Orare autē. Si de captititate: oriente ne fuga eoz sit hieme vel sabbos. Quid in altero probabit duricia frigori ad solitudinem fugere. et in desertis latitare. In altero transgressio legis est: si fugere volunt. vel mors. si remanent. Spūaliter autem precipiatur: vt non frigescat fides in deū et charitas. neq; oīosi in opere torpamus virtutum sabbato. Hac sententiam lucas illustrat. Dicit enim attendere vobis ne grauenter corda vestra in crapula et ebrietate et curis huīus vite: et superueniat in vos dies illa repentina. Vigilate itaq; omni tempore: vt digni habeamini fugere ista omnia que futura sunt. Ad hiemem pertinent curz que tristes sunt. vt biems. crapula et ebrietas ad sabbatum: quia in eis felicis afflire mos erat inde ignarū et sabbati.

Et nisi. Quæ ergo spes electis nisi gratia dei: que dat patientiam ipsi et citius temet potentiam impisi. Quanto enim erit hec tribulatio gravior: tanto erit breuitate moderatio. Vel dierū nomine ipsa mala significantur.

Breuiati. Non mensura: sed nūero. ne mora tēpō fides perciatur credentium. Erunt enim hec mala triy annis et dimidio tm.

Ecce hic christus. Abet una quæcumq; heresis vel certas mundi

partes. vnde dicitur: ecce hic: ecce illic: vel in occultis aut in obscuris conuenticulis. curiositatem hominum decipit. vnde dicitur. Ecce in cubilibo ecce in deserto.

Multi erunt qui non credunt christū esse communem salutem omnium sed quorundam. vnde dicitur. hic aut illic.

Si fieri potest. Id est: si aliquo modo fieri posset. vt dei presinitio mutaretur. et ideo non de venis intelligi potest electis.

Electi. Non op̄ diuina electio frustatur: s; qui iudicio humano vident electi.

Ecce in deserto. Multi etiam credunt non reire in publicum: sed in deserto. Multi credunt christum redisse secretiora precepta fidei alijs non omnibus. Vnde dicitur. in penetralibus.

Nolite credere op̄ christi in deserto vel in penetralibus: sed fides eius ab oriente in occidente et in catholicis fulget clara et manifesta. Ne ergo credatur scismatis. Nomine orientis et occidentis totum orbem designat.

Sicut fulgor pro manifestatō et claritate inter nubila vel noctem: huius scilicet. Stultum est ergo eum querere in parvo loco. vel ī abscondito qui totius mundi lumen est. Et ne loci in quo futurū est essemus ignari ait. Ubicunq; fuerit corpus. Id est: in celis quo bunc levavit corpus suscepimus: quia rapiemur obuiā christo in aera. et sic semper cum domino erimus. Renaturali et emplo christi astrauit sacramentum. Aquile et vultures dicunt transmarina

sentire cadaveria ibi⁹ congregari. Nonne ergo nos rationales congregabimur ad eū qui vt fulgor erit. Vel per corpus quod significantius dicitur cadaver op̄ morte cadat: passionem christi intellige. Ad quam pronocamur vt ubi⁹ legitur p̄gredenur: et per illam venire possimus ad verbū dei.

Vel sancti sunt aquile qui innovātur p̄sumpta vetustate ad petram qui est christus.

Sol obscurabitur. Mystice. Ecclesia speciosa vt luna electa et sol: et quā noctem illuminat vt stellæ: tunc non apparebit. imp̄is ultra modum scūtentibus. Et cadent multi qui fulgere videbantur. et firmissimi turbabuntur.

Vel sol et luna et stellæ ad temp⁹ suo lumine priuabuntur: vt vi cinis indicent aduentum domini. Sed peracto die iudicii mundo innovato maius lumen recipient.

Vel superueniente claritate veri luminis. videbunt obscurari et nullus esse luminis. et angeli in tenebras reputabuntur.

Job dixit. Columnæ celi contremiscunt. et paucent aduentum eius.

In nubibus. *Vel i nubib⁹. i i sanctis. sicut quotidie facit dñs p̄dicatores ⁊ angelos mittit.*

Cum virtute. Secundus aduentus non in humilitate vt prior: s̄ in gloria demonstrabitur.

Asummis celorū. Ne quis putaret a quattuor plagis terre ⁊ nō a cunctis simili eius simul ⁊ mediterraneis regionib⁹ electos esse p̄gregados. subdit a summo terre vsc⁹ ad summum celi. i. ab extremis terre finibus per directū vsc⁹ ad ultimos terminos eius. vbi longe aspiciensib⁹ circulus celi terre videtur insidere.

Ab arbore. *Mystice. A populo isti in quo cecitas ex parte stigas. ⁊ fuit fucus damnata. Sed cū de arido ligno ramus fidei ⁊ caritatis in eo viruerit. ⁊ folia id est. verba p̄dicatōnis exorta fuerint. prope ē estas quicq; exspectatur. i. eterna serenitas. ⁊ renascētū desiderata nouitas. Cum enim tandem ablata perfidia isti omnis salu⁹ fieri p̄p̄esse diem iudicij non dubitandi est.*

Celum et terra. *Innon abunt seposita priori forma permanente autem substantia. Unde dicitur Terra in eternum stabit.*

De die. *Ne forte auditis signis quererent etiam illi⁹ diei certum terminū: ait. de die nonissima p̄ quod annos vel dies ventura sit: nolite eē solliciti.*

Nulli diffinitum est. *q̄ vel in die vel in nocte iudicium futurum sit. Sed pro maiestate dicentes dies. vel pro occultatione nox.*

Nemo scit. *In quibusda codicibus additur. neq; filius. qui quidem omnias scit cum patre: s̄ nō facit homines sci- re. sicut apostolus ait: in eo esse absconditos tesauros sapientie et scientie.*

Difficile. *Eccl̄a sc̄d̄a in una dicitur. vbi per corpus quod significat. p̄ passionem crucis intelligit. Alioquin et genere. per illum crucifixum. immunita pluma venit ad terram. Non ergo nos natusque eris. vbi per corpus quod significat. p̄ passionem crucis intelligit. Alioquin et genere. per illum crucifixum.*

Sicut autem in diebus. *Subiitum aduentus sui diem plurimis affirmat exemplis. nam ⁊ fulguri cito omnia transvolanti p̄paravit ⁊ diebus noe. vel loth sc̄dm alium euangelistam equiparat. Mystice. Noe arcam edificavit: cum dominus ecclesiam construit quā consummatā ingreditur: cum eam in die iudicij presentia visionis fugiens habitator illustrat. Sed cum edificatur archa: iniqui luxuriantur. cum intratur in-*

tereunt: quia qui hic sanctis certantib⁹ insultant: illis coronatis puniētur.

Comedentes et bi. *Non alimenta ⁊ nuptię: sed immoderatus licitor v̄sus arguitur. Post bella famae. terremotus. tunc b̄ eius sequitur pax: vt fidelis probetur. an transactis malis speret iudicē venturę. vñ dicitur.*

Cum dixerint pax ⁊ securitas tunc repente interitus superueniet.

Tunc erunt. *Lucas in illa nocte. id est. illa in tribulatiōne. qua probantur. in qua alij permanēt. alij cadunt.*

Duo erunt in agro. *Duo differētis predictorum sunt in eccl̄ia quasi in agro laborantium. eōz qui sincere christū annunciant. ⁊ eorum qui verbum dei adulterant.*

Duo molētes. *Duo differētis. sequitum orbem rēm mobilium. qui feminino genere designantur: q̄ maior p̄filio regūt feminis a viris.*

Duo in lecto. *Qui oculū eligant ⁊ quietem. q̄ significantur nomine lecti. nec secularib⁹ nec eccl̄iasticis negotijs occupati. Unus assumet donec venit diluvium ⁊ tulit stanū fur comprehendit filios noctis omnes. ita erit ⁊ aduentus filii hominis. in illa cōsummatōe predicatorē. Inueni minis. Tunc duo erunt in agro. entur in semente pares: sed non eque metentes fructus.*

Vnus assumet ⁊ vnus relinquet. *Occupati secularibus. Qui habuerunt tanq; non habentes. Qui in incerto divitiarum sperauerunt. Continentes nō occupati eccl̄iasticis vel secularibus met̄. ⁊ altera relinquit. Duo in*

lecto. *Vnus assumet ⁊ alter relinquit. Ecce quo tendant que dixit. solliciti estote. hec nō causā cur nescire vult nos diē aduentus sui queritur. Vigilate ergo q̄ nescitis*

qua hora dominus vester venturus sit. *Probat q̄ debet vigilare ⁊ sobrii esse. Illud autem scitote. qm̄ spiritus*

si sciret patrefamilias. *qua hora focus in morte. in illa hora que sibi esset suspecta fur venturus est vigilaret utiq; h̄iē corpus et non sineret perfodi domū suā.*

Ideo ⁊ vos estote parati q̄ qua nescitis hora filius homis venturus est. *Quisputas est fidelis*

In tercia agit de molentibus in mola quod est vbi dicit. *Sicut enim homo peregre proficēt.*

Si sciret p. *Nesciente patrefamilias. fur domum perfodit: quia dum a sui custodia spiritus dormit. improuisa mors carnis habitaculū irrumpt. ⁊ ad supplicium trahit. Furi autem resisteret: si vigilaret. quia aduentum iudicis occulte venientem p̄cauens occurseret penitendo.*

Quisputas est fidelis seruus. *Libus similitudinib⁹ fulguris furis ⁊ submersionis pentapolis terorem iudicij introduxit communiter ad omnes vt vigilarent ⁊ parati essent. Nunc specialiter ad prelatos loquitur qui humiles prudentes non appetentes bonum propter lucrum temporale: sed verbo ⁊ exemplo ⁊ opere debent pascere oues.*

Quisputas est si. *Quasi diceret. Admonendi estis. nam q̄ rarus*

est domino propter dominum seruens oves christi non ad lucrum; sed amore christi paciens prudens in futuro sibi prouidens.

Quem constituit **xc.** **E**ranus qui sit vocat? **d**uo tanq̄ aaron et non magis ingel serit; qui non magis se pascat q̄ oves.

Beatus ille **xc.**

Eterna autem beatitudine glorificandus est qui domino veniente ad iudicium repetens fuerit fideliter annonam verbi ministras et in cura gressus vigilans.

Karus inuenitur fidelis vel prudens; sed qui talis inuenit beatus est.

Super omnia

Id est. super omnia celestis regni gaudia ceteros id est bonos auditores faciet discubere et transiens ministrabit eis.

Mercutere co-

seruos. In iuriis afficere vel infirmorum conscientias prauo verbo vel exemplo ridiculare. **V**nus lucas ait, pueros vel ancillas quod quanta infirmitas est gratia vel sexus; tanto facilior est ruina.

Cum hypocri-

tis **xc.** **C**um illis sc̄z qui erant in agro et qui molebantur nichil ilominus derelicti sunt. Qui dicuntur hypocrite et agro et in moliba id est qui bona videtur facere; sed exitus diversus voluntatis apparuit.

Fletus. Per similitudinem membra magnitudo ostendit tormentorum.

C. XXV.

Decem virgines. Virgines sunt omnes qui se a luxu seculi continent. Quinq̄; quia quicq̄ pertita est continetia in carnalibus illecebris. videlicet ut in quinq̄ sensibus continent se a voluptatibus.

Et sponsa **xc.**

Omnis simul sunt sponsa que modo de sponsata est virgo a corruptione seculi. **R**ubet; cuī mortalis immortali coniungitur.

Moramus autem sponsam. Quia nō est parum temporis inter priorē et secundum aduentum christi. Moritauerunt et dormierunt; quia postea sucedandi.

Media autem nocte. Id est nullo sciēte vel sperate. Unde dies do-

mini sicut fur in nocte ita veniet.

Date nobis de oleo **xc.** **N**ox facta aliena fulcuntur laude. eadem subtracta deficiunt et te consuetudine id semper inquirunt unde e gaudere animus sollet. Itaq̄ dominum qui corda non videt testimonium volunt habere apud deum. qui cordis inspecto est.

Extinguuntur. **xc.** **I**d est, aduentum iudicis intus osculantur et a deo non habent mercedem: quia receperunt laudem.

Ne forte non **xc.** **Q**uia quisq; pro le rationem reddet nec alieno testimonio iudicatur quis apud teum. cui secreta patet et vix sibi quisq; sufficit ut ei perhabeat testimonium conscientia sua.

Ne forte. **xc.** **U**niquisq; pro suis operis mercedem suscipit. nec possunt in die iudicij aliorum virtutes alioꝝ via subvenire.

Ad uendentes **xc.** **V**identes sunt adulatores qui dant laudes et accipiunt aliquam mercenari.

Domi autem irent **xc.** **I**nclinabiles illis in ea q̄ foris sunt et solitaria gaudia requirentibus cum interna non nomerint; venit alleluia qui iudicat.

Et clausa est ianua **xc.** **D**icit in diuinum magna et ciuis severitas cuī est ante ineffabilis misericordia.

Mouissime vero **xc.** **P**er veram penitentiam. per infatuatos lacrimas pulsat foris relicte. **N**ō dicitur q̄ emerunt oculum: quia nullo iaz remanente gaudio de alienis laudibus; in angustiis redunt ad implorationē dei.

Vigilate **xc.** **V**idelicet ut testimonium conscientie nobis preparemus: necum fatuus virginibus foris remaneamus. **E**t quia paratos nos inuenire desiderat: subiicit aliam te eadem re parabolam. **P**eregrine. Locus carnis terza est ergo christus caro nostra ad peregrina duxit quando celus ascendit.

Nescitis diem. Non solum diem iudicij: sed diem mortis cuiusq; vel horā in qua q̄ gatus inuenietur; et tunc paratus inuenietur.

Caprofector. Non oculum mutans; sed liberam eis potestate operandi permutes.

Operatus est et. A visibilibus se custodiendo. alios pro posse exhortando. ut te vilibus ad invisibilia transfeat. **V**ei viri qui semi predicando. et te bonis moribus in formando: germinavit accepta talenta.

Posuit ergo cu Legit singulorum accepit illictere accusante scientia vnuquem vel excusante.

Ecce alia quin

BQuotquot ab eroz puerit: tot dno obtulit: testimonium sibi dante scietia per grām sibi datam non m̄ libi profuit: sed etiā quos potuit lucifecit.

Super pauca Pauca sunt bona presentis vite: quis multa videant: q̄ n̄ sine aliquo molestio admixtioe sunt. **D**ul

to autē bona eterna que sunt sine omni corruptioe molestia.

Intra in gaudium et. Admixtioris angelorum sic in tuis letare de munere et iam non sit q̄ exterritus dolcas te corruptione.

Nisi duo tu Iste virgo suis quicquid in lege dei dicerat in euāgeliō duplicitavit. **H**inc conscientia et opera presentis vite futuris beatitudinis typos intellexit.

Durus. Omnia ardua est via quae ducit ad vitam. et q̄ quanto gradus altior: tanto casus gravior.

Et timens ab
bui et. Et timens a greedi altioris vite: dum ne alterius salutem querens ipse periclitarer: abscondi: non predicanū quod te donante intelli.

Gen terra: in carnali vita subsistens: sicut habui sic temui non angens vel minuens.

Nota q̄ piger seruus inertiā non excusat sed superbit calumnādo dñm: et dicit se prudenter fecisse: ne dum lucra querit periclitetur etiā d̄ sorte: et vocat eū durum cui tū non seruit ad lucrum. **C**ui similes sunt in ecclesia qui melioris vite vias aggredi metuntur: et iacere in ignavia non verentur: et cū se peccatores considerant: sanctitatis viam atripere timent: et tū in iniquitatib⁹ reman-

nerē non timent. **N**ox petrus adhuc infirmus spēm fenuit: cum vīlo pī scūm miraculo. dixit: **E**x a me dñe q̄ homo peccator sum. **I**mmo si peccator es: tēum a te non repellas: quod faciūt hi qui videntes te infirmos

nolunt ad meliora: p

greedi-peccatores qui

dem se fatentur: et

minimum repellunt: et

reverti in perturbatio-

ne consilium non ha-

bent. **D**um morient

et vitam timent: hac

sibi blandientes per

nefisitate: quasi dice-

rent. **S**ufficit michi

te me rationem red-

dere quid opus est a

līs multa re: vt d̄ eis

q̄ cogar ratōnē red-

dere: **C**um etiam hi

inexcusabiles sint q̄

non auditā lege vel

euāgeliō dormierūt:

cū per creaturā deus

cognoscere potuerūt.

Vñ dī. Veto vbi n̄

semino zc.

Sciebas q̄.

Quare ista cogitatio

non incusit tibi timo-

rem: vt scires me mea

diligenti⁹ quisitūr.

Quod dixit pro ex-

cusatione vertitur in

culpam.

Numularius.

Vel ceteris doctori-

bus ve apostolis et e-

piscopis: vel cunctis

credētib⁹ qui p̄nt pe-

cuniā duplique.

Et date ei zc.

Hoc in ecclesia fieri

plinq⁹ videmus: q̄

pleriq⁹ tam bene mi-

strant exteriora q̄

accipiunt per adiun-

ctam gratiam ad in-

tellectum quoq⁹ my-

sticū perdūcuntur.

Omni enim habēti

dabitur et abundabit.

Ei autem

hoc studium vel caritate.

qui nō habet et quod videtur ba-

sel naturali ingenio vel litterali studio: quia

nulla dulcedine interne sapientie gaudet.

et instructio q̄ sp̄te et negligētia sua cor-

rūt in interiorib⁹ tenebras.

bere auferetur ab eo: et inutilez

seruum cūcīte in tenebras exter-

ores. ibi erit fleus et stridor dē-

fin secundo adueniu-

filius dei

tium. **C**um autē venerit filius

bet perdit sine qua n̄ sunt virtutes.

Vel q̄ habet amoorem verbi dat ei sen-

sus intelligendi. **Q**ui vero n̄ h̄z etiā si naturali studio calles deficit.

Vel qui n̄ h̄z caritatē amittit omne bonū qd̄ h̄z.

(tū te q̄ ē rōe redimūr)

Nota q̄ h̄z cuiq⁹ dat in rebo mūdanis vel sp̄nalib⁹ p talēto imputa-

re.

Cū autē tradidit in proximo cruci premisit gloriam triūphantis

Cum autem erat. Habito consilio. ordo narrationis illuc transit. Tunc abiit unus ex duodecim: ut factum iudee coniungatur ad consilium sacerdotum. Redit ad eum autem diem qui erat ante sex dies pasche dicens. **C**um autem esset. **S**ymonis et ceteri permanet peccatum nomen ut virtus curantis appareret. Per eam domini accipie illam partem populi que creditur domino et curata est. Symon id est obediens.

Accessit Ihesus.

Oligenter obserua: quod de duabus super caput. Siquidem peccatrix super pedes: et ea quae dicitur non fuisse peccatrix super caput.

Mulier et cetera. Maria magdalena soror lazari modo iusta et familiaris: que quondam peccatrix venit et pedes lacrimis lauit: nunc capit et pedes vnit: pedes nunc: ut iohannes dicit.

Vnguenti preciosi. Marcus: nar- dispatiati id est: et spicis et foliis confecti quod preciosius est. Iohannes nardi pistici: id est: fidelis non adulterati aliis herbis: pistis grece: fides latine. **W**ylsi ce. **H**ec tenorio marie fidem significat ecclie que dum deitate christi predicat: caput vnguenti: dum humanitate pedes.

En hoc vnguento in domo symonis leprosi in bethania dicitur: et mattheus et marcus et iohannes. Lucas vero alind dicit simile huic factum ante in domo alterius symonis pharisei non leprosi: neque in bethania: sed de eadem muliere que tunc accessit peccatrix.

Discipuli indi- Johanes dicit hec iudicium locum: et hoc gratia cupiditatis: alii potuerunt verbis ei consentire: vel etiam idem dicere: sed propter carnem pauperum.

Opus enibz. Sicut maria pietate: devotionis adepta est gloriam: ita extra iudas contradicens perfidie infamiam. Sed dominus qui bona laudat facendo haec preterit.

De autem non semper habet corporali penitentia. Alioquin dicit alibi: omnibus diebus vita vestrum sum usque ad consummationem seculi.

Mittens enim officium est sepulture quod vos perditionem esse putatis. Nec mirum si michi dat fidei odorem: pro qua mox fusurus sum sanguinem.

Tunc abiit unus et ceteri. Premissa est causa que compulit iudas ad vendendum dominum. Cum enim fuisse esset et loculos haberet et vidisset vnguentum super caput et pedes domini effusum quod putauerat esse vendendum et precium sibi esse tradendum ut aliquid inde furaretur: quod perdi-

rat in effusione vnguenti voluit recompensare in venditione magistri. **Q**uando congregati sunt principes. Ubi patet quod non in iudee coactus: sed sponte in iudee psilium sceleratoz. Quarta feria congregati sunt principes sacerdotum et ceteri. Judas accessit ut renderet magistrum. Et hoc ostendit propria hieremie: que legitur quarta feria: ubi dicit. Ecce merces ei: cuius eo. **Q**uid vultis et ceteri. Quasi vile mancipium tradens: ponit in potestate ementium quantum velint dare.

Eterinde que rebat opor. Nulli hodie sunt qui faciunt inde exercantur et idem faciunt. Nam cum per munere falsum testimoniun dicunt: quod veritate negant: tamen qui veritas est vendunt: dum caritatem violent: tecum qui caritas est produnt: prorsim cum non ignorantia sed oportunitate faciendi quiescant hoc faciunt.

Drima autem die 23. et cetera. Id est quarta decima die primi mensis: quando abiecto fermento agnum immolant ad vesperam: quod exponit apostolus. Etenim pascha non impletum est Christus qui licet die sequenti: et Luna sit crucifixus: tamen ea nocte passionis suscepimus a iudeis celebravit exordium.

Alibi uis et cetera. Non erat eis certa domus: in quo improbat edificatio superflouuus. **A**d quendam. Eundem significat quem marcus et lucas dicunt patrem familias. Qui ergo ait ad quendam tanquam ex persona sua (et non domini) studio breuitatis illum comprehendio insinuauit.

Ad quendam. Non ad quemlibet: sed ad aliquem certum quem ex persona sua loquens recte posuisset. Modo autem cum verba domini posuit: ite in ciuitatem interponit ipse ad quendam: non quod dominus hoc dixerit: sed ut ipse nobis insinuaret tacito nomine proprio fuisse ibi quem

dam ad quem mittebantur.

Et fecerunt discipuli sicut et ceteri. In alio euangelio scribitur. Inueniunt cenaculum genitrix. Cenaculum lex spiritualis est: que de angustiis littere egrediens in sublimi loco recipit salvatorem. Nam quod litteram sequitur in iudee pascha facit. Sed qui aquila baulum id est: praecone gratie in domum ecclesie sequitur: hic per spiritum tristis transcedens in alto metis Christo refecto patet.

Quia unus. Qui predicit de passione: predicit de predictore: ut videlicet non latere penitentem faciat.

Nottit crimen in numero: ut agat presul suam. Non tamquam designat specialiter: ne impudentior fieret.

Leperunt singuli. Quia plus credunt magistro quam sibi: et timentes etiam

fragilitatem suam querunt te peccato cuius non habuit conscientiam.
Cui intingit. Alijs atritatis et a cibo manu retrahentibus ea impudetia qua tradidit manu cū magistro mitit: ut audacia bona conscientia menteatur. Ecce humilitas et patetia qua proditorum ad mensam admittit.

In paro. **M**arcus in catino. Parapsis est vas escay quadrangulum a parvo absidib. i. ab equis laterib. dictu. Catino vas fictile aptum ad admittendu liquore: et potuit fieri ut mensa fictile vas et quadrangulum contineret.

Perna predicit: ut quem pindor non vice rat corrigant denunciata supplicia.

Bonu erat ei. **M**ulto melius esset omnino non esse: q̄ male esse. visitate et simpliciter hoc dicit. Non potest enim ei bene esse qui non est. An dyabolo dicit non nasci ad peccatum an etiam bonu illi erat ut christo non nascetur per vocationem: ut non esset apostata per proditionem. **V**el sole mus dicere simpliciter melius esset non esse q̄ male esse.

Rabbi. Alij dicunt domine iste rabbi. Quasi minime peccatum habens prodere magistrum q̄ dominu. vel blandiendo.

Tu dixisti. Nec hic aperte dicas an ipse esset. Potest enim intellegi: q̄ d. non ego dixi. **L**enantibus autem. Tinitis solennibus gaudis veteris pasche que in iterationis memoria populi dei de egypto agebantur. transiit ad nouu qd in sui meoziam eccliam frequentare volebat. Ut videlicet pro carne agni ac sanguine sui corporis ad sanguinis sacramentum substitueret. ipsumq̄ esse monstraret. cui inramit dominus et non p̄cum tu es.

Accepit. Hier. Postq̄ typicum pascha fuerat impletum. et agni carnes cum apostolis comedebat: assumuit panem.

Benedixit et fregit. Quia hominem assumptu ita morti subdidit: ut ei immortalitatis potentia inesse. et ideo cito resurrectu esse monstraret.

Fregit: ut oīdat corporis sui fractionem non sine sua sponte foce. **H**uidixit prīns: q̄ natura quam assumpit cū patre et sp̄u sancto grā diuinę virtutis impletum.

Tideo post cenam corpus suu dedit: q̄ necesse erat pascha typicum prius consummari. et sic vero pasche sacramenta post substitui. Nos vero pro reuertentia tanti sacramenti prius reficiuntur dominice passionis sacramentis q̄ corporalibus eis.

Gratias egit. Ostēdit q̄ quisq; facere debet in flagello culpe p̄p̄iḡ cū ipse equanimitate tulit alieni: q̄ panis corpus p̄fīrmat. vīnum sanguinem operat. **D**ystice. Hoc ad corpus illud ad sanguinem Christi refertur. Verum nec panis sine aqua conficitur. nec vīnum sine aqua offertur. Per aquā p̄p̄la signatur. qui nec sine Christi passione salvanatur. nec sine eius amore Christus passus est. **O**portet ergo ut nos ei vīnamur: ut ipse in nobis maneat: et nos in ipso.

Non bibam. Non delectabor ceremoniis huius populi. in quibus sacra paschalis agni precipua sunt.

Dost passionem non assumam carnem: donec assumam eam nouu q̄ modo mortalis est.

Nunquid ego sum dñe? At ille respondebat: Qui latenter notatus non respicit manifestus arguitur non tamen ex nomine. **S**pondes ait: Qui intingit mecum manu in parapside hic me tradet. **F**ilius quidem hominis vadit: si homo pacis mē ee qui e. p. m. mag. f. m. su. cut scriptū est de eo. **V**lē autem homini illi per quē filius hominis tradetur. **B**onu erat ei si natus non fuisset homo ille. **R**̄ndes autem iudas qui tradidit eum dixit: Nunquid ego sum rabbi? **A**it illi: Tu dixisti sicut veteri pascha transit ad nouum. **L**enantibus autem eis accepit Ihesus panes et benedixit ac fregit de ditq; discipulis suis et ait: Accipite et comedite. hoc est corpus meū. **I**psa equalis deo patri: quid ergo subditus faciet. **I**nter aduersarios gaudi intelligit. **A**ccipi sub sp̄e panis vidente et comedite. hoc est corpus meū. **E**t accipiens calicem gras egit et de dit illis dicens: Bibite ex hoc omnes. hic est enim sanguis meū non non veteris quod sanguine hinc dedicatu ē. **S**icut impossibile est sanguinem hinc peccata auferri. **U**ni testamenti qui pro multis effū

De hoc genimine vītis. Vītis est hūana natura. genimina eius mortalitas. et legis vītūtā. Mortalitatem bibit christus et legis vītūtā dum ipsi placuit. et ipse obseruando impletuit. De genimine vītis eiusdem bibit in resurrectione factus immortalis: q̄ immortalitas est genūmen illius vītis quā in resurrectione bibet sui. Ideo dicit vobis: Immortalitate enī resurrectionis eadē remanebit substantia: sī qualitas sit mutata. Si autē vītūm de cuius vītūtā nunc passionis calicē bibit: indeo acpis. sī genēta gentem ad corpus Christi per nouitatem vītē ac cessuram. cū post genētes ingressas omīs isti salutis facti.

Vinea domini sabbatō domū israel est tequa semper bibit. q̄ nō defuerunt alij quoꝝ pietate delectaret. sed passo domino ipsi erat ut illa legalis obseruātia cessaret et in spūm trāsi ret.

Nouū in regno pa. Dicens illud nouū hoc vītūs: oīdit corp̄. s. te veteri adā qd immortalitate immutabitur. Vobis: per hoc et suis immortalitatis p̄mittit: si nō eodē tempore De hoc genimine: q̄ eadem corpora resurrectura.

Cent autem dies meꝝ resurrectionē cū in regno dei id ē. immortalitatis gloria sublimatus. de salute eiusdem populi sp̄uali grā regenerati. non vobis: gaudiū perfundar.

Et hymno. **D**oc est qd psalmus dicit. Edent pauperes et saturabuntur. **V**el hymnū s̄ ioh̄ p̄i grā agens cantabat. in q̄ pro se et discipulū et ceteris precabat. **E**xierunt in monte oītū: ut per sacramentū

perceptionē et suam intercessionē ad altiora carissimata quibus corde perungamus nos p̄scendere doceat. ubi laboris refectio doloris solatium.

Omnes uos. Predicat illis quid passari sunt: ut post euētū non desperent: sed penitentia liberentur.

Dostō autem. Hic dicit locū passionis: sic predictū resurrexit: ut sicut sunt tristes ex passione: sic letentur glorificati resurrectione vel visione.

Precedam uos. Ut infirmitatem eorum sponsione redditus sui consolaretur.

Et si omnes. Non est mendacii nec temeritas: sed fides et ardens dilectio. intantū ut imbecillitatē suam et fidem verborū dei nō auferatur.

Anteq̄ gallus. Tres ita simpliciter. Solus marcus anteq̄ gallus his vocē dederit. Tertia negatio petri si tota post primū gallicantū inciperet. metitū videretur tres qui dicunt: Anq̄ g. c. Itē si tota anī superflue dicere marcus: anq̄ bis cantet. Sed q̄ anī primū cypria: attenderū illi tres nō qnō p̄pletur: eset eam: sed quāta futura eset qnūccepta incepta. Vel tota in animo timoris petri peracta est anī primū cantū: qnūcverbis anī primū cypria: anī scđm peracta sit. **L**anī enī timor mentem eius innaserat qui ter ne gare faceret. **M**atthēus et marcus negationē petri subiectū postq̄ Ihesus egredit. et marcus negationē petri subiectū postq̄ Ihesus egredit. **L**ucas et iohannes anq̄ inde egredit. **S**ed facile intelligim⁹ illos recapitulasse. vel istos preoccupasse: nisi magis moueret q̄ tā dimissa non modo verba s̄ etiā lēticias dñi p̄mitunt: quibus permotus peritas illam presumptionē p̄ficeret.

Mattheus

moriendi. ut magis cogant intelligi ter illum expressisse presumptionē suā diversis locis ad sermones Christi. et ter illa a Dño risum q̄ eum ante galli cantū esset negaturus. sicut post resurrectionē an se amaret ter interrogauit et ter te pascendis onib⁹ præcepit.

Cante gallicantū. id est. crescentib⁹ tenebris negat. post gallicinū. id ē. lu ce vicina culpam lacrimis lauat.

Gen uillam quę dicitur gessemanni. Lucas in monte olimaz Jo

bannes transtorrentē

cedron qđ idem est. qz

gessemanni locus in q

orauit est ad radicem

montis oliueti rbi est

ou⁹. Gessemanni inter

præterit vall pinguiñ

er loca tpa plena sūt

figuris. Lū in monte

orat. sursum nos hie

co in orōne docet. Lū

in valle; et S in valle

pinguiñ. docet in orōne

humilitatez et interne

pinguedine dilectionis

esse fernandam.

Et orem. Pio

xima morte apte orat

in valle pingedinis:

qz hūilitatez et carita

is pinguedine p nob

subi⁹ mortem.

Cepit contri

star. Nō timore pas

sionis qui ad hoc vene

rat; sed p̄o scādalo a

postoloꝝ et perditione

impiorum.

Piero. Cepit cō

tristari vt veritate as

sumptu homis pbaret.

Vere p̄tristatus est: s̄z

non passio ei⁹ anio do

minat. vez p̄passio ē.

vñ ait. cepit p̄tristari.

Contristatur aut̄ non

timore patiēdi q̄ ad S

venērati; sed ppter infi

liē iudā s̄cādalu a

postoloꝝ. et ejectionez

indgoꝝ. et euerisionem

bierusalem.

Tristis. Ania ē

q̄ timet et tristat. Pē

trus inferior; non timet

dicens: aniam mēa po

nā. pte: qz vt bō vī

mortis ignorat. Eps

timet; qz vt de⁹ in cor

pore p̄stitu⁹ fragilita

tem carnis exponit. q̄

corpus suscepit oia de

buit subire q̄e corpō

nis sunt.

Vlqz ad mortē

Hyl. Nō ppter mor

te: s̄z donec aplos sua

liberet passionē. Non mors sed tempus mortis in metu est. qz post virtutem

resurrectionis fides est firmāda credentium.

Si possibile est. Hoc non pro timore: s̄z p̄ miscdia ne iudei q̄ excu

sationē ignoratiē non habent; me occidant. vñ ait: ille. id est. populi indgo

rum. nō simpliciter calix.

Si possibile ē. vt sine interitu indgoꝝ credat gentiles. passionē recuso.

Sin aut̄ illi excēdi sunt vt gētes intrē: fiat n̄ mea sed tua voluntas.

Non sicut ego uolo. Aug. Trāfigurat in se suos. q̄ nichil aliud

vult q̄ p̄. vt ibi. Esurini et de. m. m. Et qđ me persequeris? Docet aut̄ eos

C.

XXVI.

primitam voluntatem corrigerē et dirigere iuxta dīminam.

Ambro. Hominē quē veritate corporis demonstrabat: eq̄bat affectu. vt dicecerit. Sed nō si. ego vo. sed si. t. Suscepit voluntatē mēa suscepit tristiciam meam. Confidēter tristiciam nomino qui crucem p̄dico.

Laro aut̄. Non te se vtiꝝ hoc dicit: sed te his qui dixerunt se nunq̄ negaturos.

Iterū secundo z. H̄cō orat. i. si n̄ p̄t n̄ minue saluari ast. nisi aru

erit cucurbita. i. p̄plus indgoꝝ q̄ p̄l fuit eind tabernaculū; vt me oc

citat.

Orauit tercio.

Tibi vicibus orauit:

vt z nos a h̄eritis pec

cas̄ veniā. z a p̄tibus

malitiae. z a futurū pe

ricul'cautelā orem⁹. et

vt omnē orōez ad pa

trē z filiū z sp̄mē di

rigam⁹. Tē sic ē trīna

tēptatio cupiditas; ita

z timor. Est enī p̄cupi

sc̄tia' carnis. p̄cupia

ocloꝝ. z abīo sc̄li. Est

z fīor mōr. z fīor vili

taſ. z fīor dolor. Con

tra q̄ oia docet nos te

tere muniri orōe. Vñ

z p̄ter trīna tēptatoꝝ

passionis. p̄t intelligi

dñs ter orasse.

Dormite. P̄o

reverens obiurgat. se

cīdo silet. z tercio q̄e

sc̄re iubet. Quia p̄nō

p̄ resurōnē diffidē

tes reprehēdit. H̄cō

missō sp̄i guatos ad

z tēdā euāgelij libta

te oclos visitavit. ter

cio claritaſ ſug reditu

ſecure q̄et eos restitu

it. **D**ormite iā z reqe

sc̄te. H̄nic vidi repug

nare q̄d p̄nectit. Ecce

appropin. H̄z sc̄eduz

p̄ illa zba ſiluisse do

mini. vt fieret q̄d p̄mi

serat. Et p̄ sedim mar

ci intulit ſufficit q̄ iā

requeuſtis. Addiditq̄

Ecce ap. Bargite ea

th. Ulro nos offerz

m̄ n̄ timēt inueniāt

vt p̄fidētā et gaudiū

passiū videant

Dostq̄ in orū do

mini cum discipul⁹ in

gressum dixit iohes: n̄

zmemorat qđ illi ege

rit donec traditor veit

Cum gla. et fus.

Fcm congruit mutate

mti. Jam enī venit cū

fustib⁹. qui qđ diu cū pace fuit trāquillins se egit.

Dedit eis signū. D̄utabat signa que viderat non dininitus s̄z ma

gice facta. z quē in monte trāfforū audierat. timebat ne tali modo nūc

de manib⁹ eoꝝ laberetur. z ideo dabant signū.

Quēcunq̄ osculatus. H̄abebat adhuc aliqd de verecūdā disci

pul⁹ cū non enī palam tradidit persecutorib⁹. s̄z per signū osculi.

Et osculatus est. Suscepit dñs osculum; non q̄ simulare nos doce

atis ne p̄ditionem fugere videat. vñ. Lū his q̄ o. pa. e. pa.

Seruū prin. sa. Mystice. Seruū est populus iudeoꝝ principibus

sacerdotum indebito mancipatus qui in domini passione dexteram aurum id est spumalem intelligentiam perdidit. Sinistra id est vilitate littere plentus non petro tollente sed divino iudicio ablatam pandente que auri in his qui credere maluerunt pietate tei restituit. Vel auris amputata et sanata significat auditum ablata vetustate innonatum; ut sit in nonitate spuma et non in vestitate littere quod cui datur a christo: datum et regnare cum eo.

Vnde bene male dicitur: quod est rex vel regnaturus. Et seruus inventus est: pertinet ad vetustatem que in seminitate generat. Sed cum accessit sanitas figurata est libertas.